Téhož roku dán jsem na učení do kláštera u Wirepurku a to o svátku Všech svatých z milosti zbožného muže Gotšalka, Želivského opata, jenž napotom vraceje se z kapituly pro strýce mého pana Gerharda mě k sobě byl přijal.

Léta páne 1175 okolo svátku narození bl. Marie panny vypravil kníže Soběslav Oldřicha, bratra svého, s lidem válečným do Lombardska k císaři, obléhajícímu čili spíše obléhati zamýšlejícímu toho času město Alessandrii a některá jiná, na něž byl zanevřel. A Soběslav táhl s nimi sám až k Domažlicům, zde prvé řečeného Oldřicha, bratra svého, polibením míru i jeho spolu-bojovníky v pokoji opustil a tak je ze země vypravil. Ubírali se cestou na Chub a nechavše po levé straně Řezno táhli nahoru po Dunaji až k městu švábskému, které slove Ulm. Jef pak most přes zminěnou řeku. Zarazivše tam se

latur Hulme¹⁾. Est²⁾ ibi pons per praedictum flumen, ubi e regione civitatis metati castra multi ex iis abierunt ad forum, vendere pecudes aliasque manubias, quas per totam viam praediti fuerant. Factaque direptione, nescio quali, sic est gens nostra rapinis semper intenta, cives et populus terrae versi in seditionem alias occiderunt, alios male ceciderunt, nonnullos etiam vivos caeperunt et quosdam de ponte praecipitaverunt, nullusque evasit, nisi qui vel fugam maturavit, vel in palatium imperatoris transfugit. Mortui sunt in illo discrimine de Boemis fere ducenti quinquaginta, multique vulnerati, qui eis sequenti die sunt redditii. Qua iniuria permoti diversi diversa svadebant, alii domum redire, alii ulturum se ire³⁾, ast alii, quibus erat sanior mens, neutrum approbantes, persaserunt tandem caepto itinere sequi cesarem atque ab eo postulare vindictam, quod et factum est. Nam transalpinantes via nimis difficulti invenerunt imperatorem expugnantem Astam⁴⁾ et aliam civitatem, cuius nomen est boemice Sussine, cum quo simul euntes Alexandriam obsidione cinixerunt civitatem, sicut dicitur munitionem non murorum ambitu, sed positione loci et vallo incredibiliter magno, in quo vicinum derivaverunt fluvium. Viri quoque virtutis in ea plurimi fortiter ex adverso resistentes, quos imperator non tam cito, quam voluit, expugnavit, sed multo labore magnaque suorum caede, interiectis⁵⁾ etiam aliquot annis. Erat autem tunc temporis fames in terra et Boemis nusquam vel copia praedandi vel res ad praedandum, quando potius cum pro pabulo equis suis acquirendo, tota die discurrerent, vespere redeuntes non annonam referebant, sed stramen, aliquando etiam nihil. Unde deficientibus his, quae secum attulerant, et ipsi egeret et equi eorum caeperrunt deficere. Dicebant ergo duci suo Udalrico, ut impetrat eis a gratia caesaris uel stipendum⁶⁾ dari uel licentiam repatriandi. Qua exspectatione diu frustrati, cum iam durassent in terra illa spatio trium mensium uel paulo plus, multi ex eis clam duece suo V[dalrico] fugam ineunt, recedentes prima uigilia noctis illius, que luce-